
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Орловская средняя общеобразовательная школа-детский сад»  

Раздольненского района Республики Крым 

 

 
пер. Школьный, 5.       тел.: 94-425 

с. Орловка,       e-mail: orlovka-school@razdolnoe.rk.gov.ru 

Раздольненский район 

296251 

 

 

ПРИКАЗ 

05.07.2023  г.                                     с. Орловка                                     № 98 

 

 

Об утверждении Календарного учебного 

графика в МБОУ «Орловская школа-детский сад» 

на 2023-2024 учебный год  

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании письма Министерства 

образования Республики Крым от 20.06.2023 № 3355/01-14, письма 

Министерства образования Республики Крым от 26.07.2023 № 4022/01-14, в 

целях организации учебно-воспитательного процесса, на основании решения 

педсовета от 03.07.2023 (протокол № 09) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год: 

1.1. Календарный учебный график начального общего образования (в 

соответствии с ФОП) для 1-4 класса. 

1.2. Календарный учебный график основного общего образования (в 

соответствии с ФОП) для 5-7 класса. 

1.3. Календарный учебный график основного общего образования (в 

соответствии с ФОП) для 8-9 класса. 

1.4. Календарный учебный график среднего общего образования (в 

соответствии с ФОП) для 10 класса. 

1.5. Календарный учебный график среднего общего образования (в 

соответствии с ФОП) для 11 класса. 



2.  Ввести в действие Календарный учебный график с 01.09.2023 г. на 2023-

2024 учебный год в МБОУ «Орловская школа-детский сад».  

3. Учителям-предметникам вести рабочие программы в соответствии с 

календарным учебным  графиком. 

4. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных 

представителей) сроки каникул. 

5. Педагогу-организатору Овдиной Т. В. обеспечить проведение досуговых 

и воспитательных мероприятий, внеурочной деятельности и кружковых 

занятий с применением дистанционных образовательных технологий на 

каникулах. 

6. Инженеру-электронику Петислямову И. И.: 

6.1. Разместить данный приказ на официальном сайте в сети 

«Интернет»; 

6.2. Внести необходимые изменения в отчетные периоды в 

электронном журнале в соответствии с настоящим приказом и 

календарным учебным графиком. 

7. Секретарю Корощенко Н. Г. довести данный приказ до сведения 

педагогических работников школы. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Константинову Т. В. 

  

                                                    Директор школы _______ В. В. Ершова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Овдина Т. В.              ________ 

Константинова Т.В. ________                          

Корощенко Н.Г. ___________ 

Петислямов И. И. __________ 


		2023-09-20T21:02:54+0400
	Ершова Виктория Владимировна




